



ANKARA ÜNİVERSİTESİ
DİL ve TARİH-COĞRAFYA FAKÜLTESİ
ERYTHRAİ KAZISI BAŞKANLIĞI

A.Ü Erythrai Kazısı Araştırma Merkezi / Ildırı-Çeşme İZMİR
Tel: 0 536 687 24 83 Fax: 0 (232) 7251689
e-mail: erythraikazisi@gmail.com

2011 ERYTHRAİ KAZISI ÇALIŞMA RAPORU

Erythrai 2011 sezonu çalışmaları 8 Temmuz-30 Eylül 2011 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir¹. Erythrai Ekibi 1 Temmuz 2011 de Ildırı'ya gitmiş ancak ödenek daha gelmediği için 8 Temmuz 2011 tarihine değin kazı evinde ön hazırlıkları tamamlamıştır. Bakanlık Temsilcisi Baran Aydın'ın da ekibe katılmasıyla çalışmalar 8.07.2011 tarihinde başlamıştır. Eldeki ödeneğin ilk etapta sadece 40 000 TL olması nedeniyle tek bir alanda intensif olarak çalışılmasına karar verilmiştir. Bu kapsamda Prof. Akurgal Hoca döneminde kazısına başlanıp daha sonra tel örgüyle çevrilmiş Cennettepe Roma mahallesi olarak adlandırılan bölgede çalışmaya devam edilmiştir. Öyle ki geçen sezon söz konusu tel örgünün dışındaki geniş devlete ait topraklarda başlatılan yeni kazı bu sezon hızla ilerlemiştir. Burada ellibeş günlük süreç içinde 6X6 ve 6X8 m lik 14 yeni açma açılmış ve hem Ege kıyıları hem de Erythrai tarihi açısından önemli bilgilere erişilmiştir. İlk çalışma ayının sonuna gelindiğinde gelen 30000 TL lik ek ödenek sayesinde Cennettepe paralelinde geçen sene kazısına başlanan ve köyün yerleşim alanı içinde bulunduğu için tahribat tehlikesiyle karşı karşıya olan Kybele Kutsal alanında kazılara devam edilmiştir. Burada da bir açık hava mabedi ortaya çıkmış, böylece alanın tescili için Kurula sunulacak yeterli bilgi toplanmıştır. Ödenek hiçbir malzeme alımı yapılmadan, sadece işçi maaşı ve çalışanların sigorta parası olarak bitirilmiş 55 günün sonunda işçiler işten çıkarılmış ve ekip küçültülerek 33 gün daha Türk Tarih Kurumu ve A.Ü Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi'nden alınmış toplam 10000 TL

¹. 2011 yılı sezonunda çalışma izni için Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü'ne, Yardımları ve yapıcı yaklaşımları için Bakanlık temsilcimiz Çeşme Müzesi Asistanı Sayın Baran Aydın'a çok teşekkür ediyoruz. 2011 kazılarına Türk Tarih Kurumu ve A.Ü Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi finansal olarak destek sağlamışlardır. Özellikle ödeneğimizin çok az olduğu bu sezonda katkıları ciddi ödemeler ve alımlar için kullanılmıştır, kendilerine teşekkürü borç bilmekteyiz.

para, uzmanların gönüllü çalışmaları ve kazı başkanının katkısıyla kalan ekibin, kazı evinin tüm masrafları sağlanmış ve Cennettepe’de kazılan alanların güvenliği için tel örgü çektirilmiştir. Uzman ve öğrencilerden oluşan bu ekip, kazma işi bitirilince hem çıkmış buluntuların envanter işlerinde hem de arazide çizim, fotoğraf ve alanların düzenlenmesi için çalışmıştır.

CENNETTEPE KAZILARI



Alanda 12 yeni açmada kazı yapılmış bunlardan 10nunda çalışmalar tamamlanmıştır. Cennettepe’de Prof. Akurgal dönemi kazılarında çalışılmış olan tel örgü içindeki mozaikli alanın dışına ilkin 2010 sezonunda iki yeni açma yapılarak çıkılmıştı. Eski kazılarda Roma mahallesi olarak tanımlanmış bu alan hakkında elimize kazı ve envanter çalışmalarına ilişkin hiçbir belge geçmemiş, varsa da eski kayıtlar bize verilmemiştir. Tel örgü içindeki alan daha önceki raporlarımızda da ayrıntılı biçimde anlatıldığı üzere dört kültür katı ancak onlarca mimari kat barındırmaktadır ama daha önce buraya ait malzeme, eski kazıda toplandığı, dolayısıyla kontekslar bilinmediği için özellikle mimari kalıntılar tarihleme için yeterli olmamaktadır. Bu nedenle tel örgünün dışında yeni alanda buranın devamı olan yeni alanda başlatılan kazılar ciddi önem taşımaktadır. Bu nedenle mimari kalıntı ve küçük buluntuların bir arada değerlendirileceği “locus sistemi” olarak bilinen veri toplama yöntemini kullanmaktadır.